Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 12/12/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩШЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «12» декабря 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключешш организащш из числа членов Ассоциащш.
Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применешш, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде продления
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.

1 .

2 .

3.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требовашш стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ИнжСплав» (ИНН 7710636964)
1.2 ООО «Аквастройдеталь» (ИНН 7714514886)
1.3 ООО «ПСК «ГОРОД» (ИНН 7716886022)
1.4 ООО «Саброса» (ИНН 7718791190)
1.5 ООО «Главтрансинжиниринг» (ИНН 7719819786)
1.6 ООО «Константа» (ИНН 7720297439)
1.7 ООО «ДЛ-Строй» (ИНН 7720418108)
1.8 ООО «Прогресс» (ИНН 7720424140)
1.9 ООО «СМУ-ТКО» (ИНН 7720430994)
1.10 ООО «ПСК 9» (ИНН 7724489100)
1.11 ООО «СТРОЙБИЗНЕСРАЗВИТИЕ» (ИНН 7725490612)
1.12 ООО «Саф-Фарт» (ИНН 7727429395)
1.13 ООО «Теплоком» (ИНН 7729447696)
1.14 ООО «СТРОЙМОНТАЖМСК» (ИНН 7729758902)
1.15 ООО «ПРЕСТИЖ» (ИНН 7733370340)
1.16 ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» (ИНН 7735543694)
1.17 ООО «БелСвет» (ИНН 7751166806)
1.18 ООО «СК РЕМСТРОЙ» (ИНН 7751186601)
1.19 ООО «СтройТехноХолдинг» (ИНН 9701103346)
1.20 ООО «СМУ-34» (ИНН 9701136510)
1.21 ООО «СК Альпнка» (ИНН 9701177161)
1.22 ООО «ОРЕГОН» (ИНН 9702026366)
1.23 ООО «КУБ» (ИНН 9704054263)
1.24 ООО «Экология воды» (ИНН 9718158128)
1.25 ООО «МЕГАПОЛИС+» (ИНН 9721104980)
1.26 ООО «Строй Арсенал» (ИНН 9721121449)
1.27 ООО «Лоял» (ИНН 9725018481)
1.28 ООО «ТехМосБетон» (ИНН 9728031265)

Сведенш!и возражений от вышеуказанных Организации в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ИнжСплав» (ИНН 7710636964)
1.2 ООО «Аквастройдеталь» (ИНН 7714514886)
1.3 ООО «ПСК «ГОРОД» (ИНН 7716886022)
1.4 ООО «Саброса» (ИНН 7718791190)
1.5 ООО «Главтрансинжиниринг» (ИНН 7719819786)
1.6 ООО «Константа» (ИНН 7720297439)
1.7 ООО «ДЛ-Строй» (ИНН 7720418108)
1.8 ООО «Прогресс» (ИНН 7720424140)
1.9 ООО «СМУ-ТКО» (ИНН 7720430994)
1.10 ООО «ПСК 9» (ИНН 7724489100)
1.11 ООО «СТРОЙБИЗНЕСРАЗВИТИЕ» (ИНН 7725490612)
1.12 ООО «Саф-Фарт» (ИНН 7727429395)
1.13 ООО «Теплоком» (ИНН 7729447696)
1.14 ООО «СТРОЙМОНТАЖМСК» (ИНН 7729758902)
1.15 ООО «ПРЕСТИЖ» (ИНН 7733370340)
1.16 ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» (ИНН 7735543694)
1.17 ООО «БелСвет» (ИНН 7751166806)
1.18 ООО «СК РЕМСТРОЙ» (ИНН 7751186601)

1.19 ООО «СтройТехноХолдинг» (ИНН 9701103346)
1.20 ООО «СМУ-34» (ИНН 9701136510)
1.21 ООО «СК Алышка» (ИНН 9701177161)
1.22 ООО «ОРЕГОН» (ННН 9702026366)
1.23 ООО «КУБ» (ИНН 9704054263)
1.24 ООО «Экология воды» (ИНН 9718158128)
1.25 ООО «МЕГАПОЛИС+» (ИНН 9721104980)
1.26 ООО «Строй Арсенал» (ИНН 9721121449)
1.27 ООО «Лоял» (ИНН 9725018481)
1.28 ООО «ТехМосБетон» (ННН 9728031265)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциацшг в отношении:

1.1 ООО «ИнжСплав» (ННН 7710636964)
1.2 ООО «Аквастройдеталь» (ИНН 7714514886)
1.3 ООО «ПСК «ГОРОД» (ННН 7716886022)
1.4 ООО «Саброса» (ННН 7718791190)
1.5 ООО «Главтрансинжиниринг» (ИНН 7719819786)
1.6 ООО «Константа» (ИНН 7720297439)
1.7 ООО «ДЛ-Строй» (ННН 7720418108)
1.8 ООО «Прогресс» (ИНН 7720424140)
1.9 ООО «СМУ-ТКО» (ИНН 7720430994)
1.10 ООО «ПСК 9» (ИНН 7724489100)
1.11 ООО «СТРОЙБИЗНЕСРАЗВИТИЕ» (ИНН 7725490612)
1.12 ООО «Саф-Фарт» (ННН 7727429395)
1.13 ООО «Теплоком» (ИНН 7729447696)
1.14 ООО «СТРОЙМОНТАЖМСК» (ИНН 7729758902)
1.15 ООО «ПРЕСТИЖ» (ИНН 7733370340)
1.16 ООО «ПРОФЕССИОНАЛ» (ИНН 7735543694)
1.17 ООО «БелСвет» (ИНН 7751166806)
1.18 ООО «СК РЕМСТРОЙ» (ИНН 7751186601)
1.19 ООО «СтройТехноХолдинг» (ННН 9701103346)
1.20 ООО «СМУ-34» (ИНН 9701136510)
1.21 ООО «СК Альпика» (ИНН 9701177161)
1.22 ООО «ОРЕГОН» (ИНН 9702026366)
1.23 ООО «КУБ» (ННН 9704054263)
1.24 ООО «Экология воды» (ННН 9718158128)
1.25 ООО «МЕГАПОЛИСЕ» (ИНН 9721104980)
1.26 ООО «Строй Арсенал» (ИНН 9721121449)
1.27 ООО «Лоял» (ИНН 9725018481)
1.28 ООО «ТехМосБетон» (ННН 9728031265)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

2.1 ЗАО «НИТИС» (ИНН 7709051600)
2.2 ООО «АКРОСТРОЙ» (ИНН 7720576880)
2.3 ООО «Диакин» (ИНН 7731192950)
2.4 ООО «ГАЗСВЯЗЬТЕХНОЛОПШ» (ИНН 7733852175)
2.5 ООО «МАСТЕРВУД» (ИНН 9701087327)
2.6 ООО «РЕВАНД» (ИНН 9725043833)
2.7 ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулнруемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

2.1 ЗАО «НИТИС» (ИНН 7709051600)
2.2 ООО «АКРОСТРОЙ» (ИНН 7720576880)
2.3 ООО «Диакин» (ИНН 7731192950)
2.4 ООО «ГАЗСВЯЗЬТЕХНОЛОПШ» (ИНН 7733852175)
2.5 ООО «МАСТЕРВУД» (ИНН 9701087327)
2.6 ООО «РЕВАНД» (ИНН 9725043833)
2.7 ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоцнащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка п основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулнруемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ЗАО «НИТИС» (ИНН 7709051600)
2.2 ООО «АКРОСТРОЙ» (ИНН 7720576880)
2.3 ООО «Диакин» (ИНН 7731192950)
2.4 ООО «ГАЗСВЯЗЬТЕХНОЛОПШ» (ИНН 7733852175)
2.5 ООО «МАСТЕРВУД» (ИНН 9701087327)
2.6 ООО «РЕВАНД» (ИНН 9725043833)
2.7 ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушений по ранее

примененной мере дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства и с

учетом характера совершенных нарушешш, отсутствием потенциальной опасности допущенных нарушешш

предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства в
отношешш:

3.1 ООО «КиН» (ИНН 7709998110)

3.2 ООО «Строй-Сервис» (ИНН 7727413317)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального
строительства в отношении:

3.1 ООО «КиН» (ИНН 7709998110)
3.2 ООО «Строй-Сервис» (ИНН 7727413317)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства сроком

до:

3.1 10.01.2023 г. - ООО «КиН» (ИНН 7709998110)
3.2 10.01.2023 г. - ООО «Строй-Сервис» (ИНН 7727413317)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

'Опьединение
строи гильных
организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»